1
2

[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
______2017  г.

                          № ____
О включении в перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Новосибирской области, выявленного
объекта археологического наследия – памятника археологии Стоянка Сарапулка, расположенного на территории Тогучинского района Новосибирской области, об утверждении его особенностей (предмета охраны), границ территории, особого режима использования земельного участка, в границах которого располагается данный объект
В соответствии со статьями 3.1, 5.1, 9.1, 16.1, 18, 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 5 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 79-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области», пунктом 9 Положения об управлении по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 25.12.2012 № 609-п, на основании краткого отчета по договору № 1,01-2017 от 25.01.2017 между ИАЭТ СО РАН  –  ЗАО «НОВОСИБИРСКГПИРОДОРНИИ» об археологической разведке земельных участков, попадающих под строительство автомобильной дороги «Обход с. Сарапулка» с мостом ч/р Иня в Мошковском и Тогучинском районах Новосибирской области в 2017 г., по открытому листу                      № 402 от 16.05.2017, выданному на имя Н.В. Басовой, выполненного ФГБУН «Институт археологии и этнографии Сибирского отделения Российской академии наук» (УДК 902/904),
п р и к а з ы в а ю:
1. Включить в перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Новосибирской области, выявленный объект археологического наследия  –  памятник археологии Стоянка Сарапулка, расположенный на территории Тогучинского района Новосибирской области (далее – памятник археологии Стоянка Сарапулка).
2. Утвердить особенности (предмет охраны) памятника археологии Стоянка Сарапулка, являющиеся основаниями для включения его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и подлежащие обязательному сохранению, согласно приложению № 1.
3. Утвердить границы территории памятника археологии Стоянка Сарапулка согласно приложению № 2.

4. Утвердить особый режим использования земельного участка, в границах которого располагается памятник археологии Стоянка Сарапулка, согласно приложению № 3.
5. Отделу государственного контроля в сфере охраны объектов культурного наследия управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области (Титовой М.В.) и ГАУ НСО «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области» (Грес М.В.) подготовить пакет документов в порядке, предусмотренном действующим законодательством, для принятия решения о включении памятника археологии Стоянка Сарапулка в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

6. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке за исключением приложений № 1, № 2.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области Титову М.В.
Начальник управления

А.В. Кошелев
Кубан А.А.
222-43-70
1